
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 21. února 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ informace doc. Francána: 

- informace z proběhlého zasedání Umělecké rady DF dne 18. 2.; UR zastavila řízení ke jmenování 
profesorkou doc. Oxany Smilkové; 

- proběhly předváděčky zpěvu Ateliéru MH doc. Talpové 15. 2., doc. Francán informoval o velmi 
kvalitních pěveckých výkonech; 

- informace z výstupu interdisciplinárního workshopu v Napajedlích; doc. Francán ocenil výborně 
zorganizovanou akci i dvě mimořádná představení; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- Odbor médií a audiovize MK vyhlásil výzvu k podávání návrhů na členství v porotě pro výběr 

a posouzení kandidátů na udělení Ceny MK za přínos v oblasti kinematografie a audiovize, návrhy 
je možné podat do 30. 3.; 

- diskuse s externím expertem nad evaluací OP VVV proběhne 4. 3. 11:00 – 13:00; 
- Vazivo aneb meziškolní projekt festivalu Zlomvaz 2022 – návrh víkendového setkávání studentů 

zúčastněných škol festivalu 1 x za měsíc od března do června ideálně vždy na jedné ze zúčastněných 
škol; organizátoři poptávají mj. i pedagoga, vedoucího workshop na téma „změněné vnímání času“ 
a možnost ubytování studentů; KD považuje projekt za zajímavý, vzhledem k vytížení studentů 
i prostoru fakulty neplánuje účast v tomto projektu; 

- NPO – paní kvestorka se vyjádřila velmi kladně k připravenému projektu fakulty; 
- knižní pozůstalost prof. Plešáka bude distribuována během Salónu; 

➢ informace doc. Průchové: 
- doktorské studium – MgA. Zarodňanská odevzdala disertační práci, nyní probíhá per rollam schválení 

komise státní dok. zkoušky; doc. Průchová informovala o dalších studentech doktorského studia; 
- 15. 2. proběhla schůzka k Mezinárodní divadelní konferenci DF JAMU 2022; rada konference 

se shodla na zachování hybridní verze; 
- na webinář SAR k research catalogue je z fakulty přihlášeno osm osob; administrátor JAMU pro tuto 

instituci je dr. Musil z HF; 
- informace ze setkání s dr. Jochmanovou ohledně plánované publikace zesnulého Libora Olšana;  
- TA ČR dr. Jebavé – proběhl první workshop pro pedagogy; 
- VIMEO – pro rozhodnutí co a jakým způsobem prezentovat bude svoláno setkání – zařídí Mgr. Viková; 

➢ informace doc. Strnada: 
- realizace letní školy herectví a muzikálu bude diskutována s garanty programů; 

➢ informace doc. Zetela: 
- FPSRVČ A – doc. Zetel s doc. Chládkovou připravili rozpis aktivit a způsob práce na projektu, 

koordinátor aktivity A: doc. Zetel, asistent koordinátora pro SP herectví dr. Jebavá, asistent koordinátora 
pro SP Dramaturgie a režie: dr. Repašská; spolupracovníci: doc. Šotkovský, doc. Horoščák, 
doc. Rieger, doc. Nadaud, doc. Dostálek, MgA. Peták; nyní je třeba rozhodnout, jak bude distribuováno 
zapojení jednotlivců v rámci rozpočtu; dále by měl vzniknout náhled přes aktivitu A1;  

- FRPSVČ B – návrh a pravidla interní soutěže je třeba zpracovat do 05/2022;  
- studentská sekce festivalu Dream factory Ostrava (29. – 31. 5.) KD se shodlo na nominaci projektů 

Říše zvířat (r. J. Hekl) a Julietta čili snář (r. A. Pavlicová); 
- doc. Bergman neplánuje se svým ročníkem monodramata – KD souhlasí; studenti doc. Horoščáka 

mohou realizovat monodramata se studenty MH; 
➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 

- NPO – již známe alokovanou částku; 
- VZ 2021 – termín dodání do 3. 3.; 
- dnes by měl proběhnout druhý nátěr stropu v zasedací místnosti děkanátu; 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, Ph.D., doc. MgA. Michal Zetel, Mgr. Ing. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

Omluven:. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

 
- zvýšení počtu el. zásuvek v uč. 104 musí provést externí firma; 
- drobné krádeže v prostorách DF – je třeba vytvořit zabezpečené prostředí, studentům připomenout 

zamykání skříněk; doc. Strnad navrhuje zakoupení deseti erárních visacích zámků na vrátnici, které 
budou půjčovány;  

- dotaz Ing. Vinklera na osobu, se kterou je možné komunikovat ohledně nového osvětlení sálu 
v Astorce – s doc. Strnadem a MgA. Marešem; 

➢ brožura absolventů – Mgr. Indrová zaslala finální náhled brožury, KD nemá námitek; 
➢ děkan odsouhlasil žádost M. Brablíkové (II. roč. bak., DP) o udělení stipendia na nákup paravánů 

pro bak. projekt Julietta čili snář; doc. Francán souhlasí s udělením stipendia ve výši 5.000,- Kč 
za předpokladu, že paravány zůstanou v majetku fakulty. 

 
II. Zahraniční oddělení: 
➢ festival FIST 17: PHOBOPHOBIA (9. – 16. 5. 2022, Bělehrad + další srbská města); téma: strach/fobie; 

deadline: 28. 2. 2022; KD se shodlo, že vzhledem k termínu nebude žádná inscenace vyslána; 
➢ výzva k zasílání přihlášek na festival European Young Theatre (23. - 25. 6. 2022, Spoleto), uzávěrka 

přihlášek 22. 4. 2022; festival proběhne v hybridní formě; herci i režisér musí být studenti; délka 
představení – max 30 min.; o nominaci rozhodne KD později; 

➢ KD odsouhlasilo žádost A. Mrázkové (II. roč. bak., RTDS) o mimořádné stipendium na pokrytí 
cestovních nákladů na festival UK International Radio Drama ve Canterbury, GB, kde bude součástí 
festivalové poroty; studentce bude uděleno stipendium ve výši 15.000,- Kč. 

 
 
 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 

mailto:info@jamu.cz

